




 

Dodatek ke smlouvě o dílo   strana 3 

Číslo změnového 
listu 

7 

Popis změny Skalní vrtání na stoce A v úsecích Š54 – Š75 a Š87 – Š90. 

Odůvodnění 
změny 

Při realizaci stoky A v úseku mezi šachticemi Š54 – Š90 (přesněji 
započítaná délka mezi Š54-Š67 dle původní délky PD a dle revize 
15 úsek Š67 – Š75 a Š87 – Š90) bylo při provádění navazujících 
úseků nalezeno skalní prostředí, což koresponduje 
s předpokladem zjištěným na základě provádění celkového díla. 
Na základě tohoto zjištění je nutné pro řádné dokončení provést 
vrtání pomocí speciální techniky, která byla v rámci rozpočtu 
projektu počítána v úseku mezi šachticemi Š3-Š18. Oproti 
standardu se jedná o odlišnou vrtnou sestavu s duálními tyčemi 
a valivými dláty. Jednotlivé úseky budou kontrolovány TDS 
a následně při výstavbě šachet ještě potvrzeny podrobnou 
fotodokumentací. V rámci realizace bude čerpáno skutečné 
množství, pokud bude možno provést část nějakého úseku 
běžnými technologiemi, bude takto řešeno přednostně. 

Z důvodu časové náročnosti administrace záměny jednotlivých 
úseků běžného vrtání, které se předpokládalo v PD, za skalního 
vrtání (mikrotunelování) a návaznosti na zákon. č. 134/2016 Sb. 
je v rámci tohoto změnového listu vyjádřena převážná část 
predikovaného skalního vrtání, aby nemusely být zastavovány 
prováděné práce vždy na několik měsíců z důvodu přípravy 
změnového listu, jeho odsouhlasení a schválení statutárním 
orgánem investora. 

Vazba na zákon č. 134/2016 Sb. o zadávaní veřejných zakázek 
ve znění pozdějších změn § 222, změna závazku ze smlouvy 
na veř. zakázku: Jedná se o odstavec 6 § 222. 

Zatřídění změny Méněpráce Vícepráce 

§ 222, odst. 6 2.544.399,17 Kč bez DPH 15.530.748,15 Kč bez DPH 

 

Celková cena díla v Kč bez DPH:  

  

Ve znění dodatku č. 6 167 241 427,84 

Změna ceny dle D7 – méněpráce  2 544 399,17 

Změna ceny dle D7 – vícepráce      15 530 748,15 

Ve znění dodatku č. 7 180 227 776,82 
 

III. 
Závěrečná ustanovení 

3.1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo se nemění a zůstávají v platnosti a účinnosti. 

3.2. Tento dodatek včetně jeho příloh tvoří úplnou dohodu mezi smluvními stranami ohledně 
předmětu dodatku a je nedílnou součástí smlouvy o dílo č. objednatele 85/2021, č. zhotovitele 
DZ 20010962/Ri ze dne 30.03.2021. 

3.3. Tento dodatek je vyhotoven v elektronické formě ve formátu PDF/A a podepsaný platnými 
zaručenými elektronickými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. 
Každá ze smluvních stran obdrží dodatek v elektronické formě s uznávanými elektronickými 



 

Dodatek ke smlouvě o dílo   strana 4 

podpisy smluvních stran. 

3.4. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami. 

3.5. Smluvní strany prohlašují, že se pečlivě seznámily s obsahem tohoto dodatku, textu dodatku 
rozumí, souhlasí se všemi jeho částmi a jsou si vědomy veškerých práv a povinností, z tohoto 
dodatku vyplývajících, na důkaz toho připojují své podpisy. 

3.6. Tento dodatek č. 7 ke smlouvě mezi shora uvedenými smluvními stranami byl schválen 
Zastupitelstvem obce konaném dne 8. 11. 2022 pod číslem usnesení 27/5/2/22. 

 

IV. 

Přílohy dodatku 

Nedílnou součástí tohoto dodatku se stávají následující přílohy: 

Příloha č. 1: –  Změnový list č. 7  

Příloha č. 1a: –  Příloha změnového listu č. 7 – Rozpočet SO 01 - Gravitační stoka A, úsek Š 54 - 

Š 90, skalní vrtání, rekapitulace 

Příloha č. 1b: –  Příloha změnového listu č. 7 – Uvedení úseku z projektové dokumentace – 

výkres podélných profilů dle revizí aktuálně zpracovaných, část A i B 

Příloha č. 1c: –  Příloha změnového listu č. 7 – Fotodokumentace z provádění 

 

Příloha č. 1d: –  Příloha změnového listu č. 7 – Vyjádření geotechnika ke změnám – 

předpokládané důsledky zastižených poměrů 

 

V Těrlicku dne  ……………………….    V Praze  dne:  ………………….. 

 

 

 

 

………………………………………………… ………………………………………………… 

Ing. David Biegun Ing. Václav Apolín 

starosta                     ředitel divize 1, Metrostav a.s. 

                                                                                                     na základě plné moci 

za objednatele       za zhotovitele 


























		2022-12-02T12:55:10+0100
	Ing. Václav Apolín


		2022-12-05T06:57:41+0100
	Ing. David Biegun




